FORMATO N° 21

| : - A

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
| SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

|
|
|

PREVIA AL ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO EN ACTO PRIVADO

NUMERO DE ACTA 5

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, PARURO, alos 09 de agosto de 2024 en la subgerencia de abastecimiento, a las 14:00 horas, el organo encargado de
contratacion designados mediante FORMATO 4-OSCE (aprobada para su uso mediante resolucion de gerencia municipal),
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de AS N°14-2024-CS/MPP-1, cuyo
objeto de convocatoria es SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO
DE LA OBRA "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U TORAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN]| -
LOS SECTORES DE RANRACCASA Y MARCAJUAY DE LA COMUNIDAD DE HUANCARQUI DEL DISTRITO DE
YAURISQUE DE LA PROVINCIA DE PARURC DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO", a fin de efectuar la APERTURA |
ADMISION,CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes
miembros:
P[ idan LUIS ROBER CORRALES Titular|X B P, SUBGERENCIA DE
residente FUENTES Suplents ependencia. (ABASTECIMIENTO
Pri Misiib WINSTON VARGAS Titular|X 5 dangre GERENCIA DE
rimer Miembro MALDONADO Suplents ependencia: ||INFRAESTRUCTURA
; HANS LENIN HOYOS Titular|X ] EXPERTO INDEPENDIENTE
Segundo Miembro - Dependencia:
PENA Suplente

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
' De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:
i N° Nombre o razon social del participante RUC
|
|
| ] VARGAS MAMANI HUGO JAVIER 10020386997
|
L GUERRA RAMOS CESAR EDWIN 10024142634
, & SOLDEVILLA CHOQUE CARLOS ENRIQUE 10214526595
2 0OSCCO ROJAS SALVADOR EMILIANO 10215439009
‘ 5 ARENAS PALOMINO ELVIANDERS WILLIAMS 10418776191
18 VALDEZ MAROCHO CARLOS HOSMEL 10419136668
! PADILLA BAUTISTA MARCO IRVIN 10723882520
8 VASQUEZ ZUNIGA CONSULTORIAY CONSTRUCCION
S.R.L. 20278169759
9 ALVA INGENIEROS CONSTRUCTORES Y CONSULTORES
S.A.C. - ALVA INGENIEROS S.A.C. 20490932411
10 CONSULTORA CONSTRUCTORA'Y SERVICIOS
) GENERALES COSAYRE INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA 20491239221
111 CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN
| GENERAL PALES S.A.C. 20494986320

5 |DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las ba
TECNICAS Y ECONOMICAS:

siguientes postores presentaron erd
7 <
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:

FORMATO N° 21

SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS
[(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

f N° Nombre o razén social del postor Fecha dfe, Hora de
presentacion presentacion
1 |COSAYRE IN 07/08/2024 18:20
2 |CONSORCIO ARKAM 07/08/2024 21:56
3 |0SCCO ROJAS SALVADOR EMILIANO 07/08/2024 22:18
6 |Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas que contienen las ofertas técnicas de los mencionados postores, y con
la revision de las mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden
a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases..
7- |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con !a revision efectuada, las siguientes ofertas nc se admiten, nor lo que ne se procedera con su calificacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
1 NO SE REGISTRA
8 D;ETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su calificacion:
1
Ne Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
‘1 COSAYRE IN 1
2 CONSORCIO ARKAM 1
3 OSCCO ROJAS SALVADOR EMILIANO 1
9 |CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
9.1 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion de Qfertas Técnicas, segiin Anexo 2 que
forma parte de la presente Acta.
9.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS
: De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por lo que no se les
aplicara los factores de evaluacion:
: N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones de su descalificacion
1 |NO SE REGISTRO
10 dETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION
Dp acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacion previstos en las bases,
por lo que se procedera con su evaluacion:
j N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 COSAYRE IN 1
2 CONSORCIO ARKAM 1
3 OSCCO ROJAS SALVADOR EMILIANO 1
11 |EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

11.1 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas Técnicas, segiin Anexo 3 que forma
parte de la presente Acta.
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:

r SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION TECNICA DE CADA POSTOR

12.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 COSAYRE IN
f FACTORES PUNTAJES
f A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 60 puntos
\ B METODOLOGIA PROPUESTA o ] 40 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
12.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSORCIO ARKAM
FACTORES PUNTAJES
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 60 puntos
B METODOLOGIA PROPUESTA 40 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
12.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 0SCCO ROJAS SALVADOR EMILIANO
FACTORES PUNTAJES
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 40 puntos
B METODOLOGIA PROPUESTA 40 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES ‘ 80 puntos

13

RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA

De acuerdo a la evaluacion técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluacion econémica, en vista de
qlue han obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:

INo NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTA.JE TECNICO TOTAL
|1 COSAYRE IN 100
I 2 CONSORCIO ARKAM 100
| 3 0SCCO ROJAS SALVADOR EMILIANO 80

Asimismo, los siguientes postores no acceden a la atapa de evaluacion economica, en vista de que no alcanzaron el puntaje
técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL
1 NO SE ENCONTRARON
14 |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD dan por aprobados los resultados de la admisién, calificacion y
evaluacion de las ofertas, de acuerdo con el anélisis efectuado y los cuadros de Calificacion y Evaluacion de Ofertas adjuntos

que forman parte del Acta.
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ANEXO 01

ADMISION DE OFERTA

DOCUMENTOS DE PRESENTACION
OBLIGATORIA (2.2.1.1 DEL CAPITULO Il DE LAS
BASES INTEGRADAS)

PARTICIPANTES CON OFERTA PRESENTADA

0OSCCO ROJAS
SALVADOR

COSAYRE IN

CONSORCIO
ARKAN

Declaracron jurada de datos del postor. (Anexo N%1)

42) Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta. En caso de persona juridica, copia del
cFrtlflcado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado 0 mandatario designado para tal efecto.

n caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, seglin corresponda. En el caso de consorcios, este
documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda.

EMILIANO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de
consultoria de obra. (Anexo N° 4).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comin, el
domicilio comln y las obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcenta}e equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° §)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

CUMPLE

CONDICION

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

(
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ANEXO 02
CALIFICACION DE OFERTAS

OFERTAS ADMITIDAS
EE?[;IASISTE%S' [\?FE%?&EXQ)C'ON (3.1 DEL CAPITULO Il DE 0SCCO ROJAS EOSAVRET CPNeTRED
SALVADOR EMILIANO ARKAN
NO CORRESPONDE
8 | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL NO CORRESPONDE NG CORRESPONDE De conformidad con el

a1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CYAVE

FORMACKIN ACADEMICA |

e | Bopdeton

i

(01} Jefe de Proyecto:

ingenere Crol @ Santarso, Titulado y colegiodo

De conformidad con el
numeral 49.3 del articulo 49
y el literal e) del numeral
139.1 del articulo 139 del
Reglamento este requisito
de calificacion se acredita
para la suscripcion del

De conformidad con el
nuinerai 43.3 dei
articulo 49 y el literal e)
del numeral 139.1 del
articulo 139 del
Reglamento este
requisito de calificacion
se acredita para la

numeral 49.3 del
articulo 49 y el literal e)
del numeral 139.1 del
articulo 139 del
Reglamento este
requisito de calificacion
se acredita para la

| e R suscripcion del contrato. SHEGI el
i . contraio.
82 EXVHYL’NCIA DEL PERSONAL CLAVE
M%, NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE

|
[ (01} Jefe de Proyecto:
[ -

(03] Espedialista en

Expeniencia profesional minima de 24 meses en el cargo desempeficdo {computada desde ia
fecha de lo colegistura) como. fefe, Gerente, ditector, Coordinador, Especiafista en
Supervision, Ingenieto Supervisor, Supervisor Técnico o la combinacidn de estos, en obras de
sanearniento u cbras simitares, en lo elaboracicn yfo en la superwsion de la eloboraciin de

expedicn

evaluact

Experien i minima de 24 meses en ¢f cargo desempeiiodo (computada desde lo

fecha de lo colegictura) como! Especiahista en Supervision, ingeniero Jefe, Responsabie

De conformidad con el
numeral 49.3 del articulo 49
y el literal e) del numeral
139.1 del articulo 129 del
Reglamento este requisito
de calificacion se acredita
para la suscripcion del

De conformidad con el
numeral 49.3 del
articulo 49 y el literal e)
del numeral 139.1 del
articulo 139 del
Reglamento este
requisito de calificacion
se acredita para la

De conformidad con el
numeral 49.3 del
articulo 49 y el literal e)
del numeral 139.1 del
articulo 139 del
Reglamento este
requisito de calificacion
se acredita para la

Supervisor, Supervisor Técnico, Coordinador, Ingeniere SupecvIscl, i;«,e;ir::a', ‘?cv:s/nr o iu C Ontl' at 0 : .
combinacion de estas, en obras de seneamiento u ohras simiferes, en la elaboracion yfo en la : A 2 ¥ A
supervision de ki eloborocdn de expedientes técnicos y/o' de estudius definitivos y/o de SUSCTIpCIOﬂ del Contrato SUSCTIPCIOH de' COﬂtratO
ingenieria te detaile yfo formulocidn y evaluacion de proyectos de inversion /
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
Q
o | ERETD ETATECD: NO CORRESPONDE I‘[l)O COfRREdSPONDE NO CORRESPONDE
) e conformidad con el | De conformidad con
peauitos De conformidad con el on el
Bequisitos: . numeral 49.3 del numeral 49.3 del
numeral 49.3 del articulo 49 : ph— : :
ITEM | DESCRIPCION cAT. : articulo 49 y el literal ) | articulo 49 y el literal €)
. y el literal e) del numeral
: ; . del numeral 139.1 del del numeral 139.1 del
| 01 [comicnets doble cabing 4x4 . 63 1391 del artlculo 139 del " "
. articulo 139 del articulo 139 del
- S ) - Reglamento este requisito
02 |Computadora portatil de ultima generacion 2 . 0, g Reg'amento este Reglamento este
de calificacion se acredita isito de calificacic o S
o I ot ey ; | foclér del requisito de calificacion | requisito de calificacion
para la suscripcion de : 2
- - — —— se acredita para la se acredita parala .
04 {Estacion Total con certificado de colibracion no mayor a 3 meses 1 : SUSCI’ipCi(')n del Conll‘ato SUSCI’ipCién del Contrato
GPS 1
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w

CIVIL
CIP. N° 169641




|
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Se consideran servicios de consultorfa de obra similares a los siguientes Elaboracion y/o

F lacion y/o Estudio Definitivo y/o Supervision de Obras de Saneamiento, como: Las
obras de construccion y/o | lacién y/o r delacion y/o amp y/o mejor

y/o y/o rehabi ion yl/o rep i6n y/o renovacion y/o reposicion y/o
cambio y/o ion y/o optin ion de Infraestructur a de s < y/o servicios de

agua potable, como agua potable, como captaciones y/o lineas de conduccién yio
reservorios y/o plantas de tratamiento de agua potable y/o lineas de aduccion y/o redes de

agua y/o d ylo domiciliarias de agua potable y/o redes secundarias
de agua potable, y/o infi uctura de i de si: y/o servicios de
alcantarillado y/o desagiie como plantas de I de aguas residuales y/o

domiciliarias de alcantarillado y/o redes secundarias de alcantarillado y/o redes
secundarias de desagije y/o unidades basicas de s (UBS) de idrauli

o ecoldgico o compostera o de hoyo seco.

Se consideran servicios de consuitoria de proyectos debidamente aprobados en condicion de
APTO en la plataforma de la PRESET del MVCS.

CUMPLE

Acredita experiencia por

el monto de S/.

317,778.60 superior a 01
vez el valor referencial a

traves de los siguientes

documentos: contrato N°

026-2023-GMO/MDRT
con su respectiva

constancia de prestacion

y constancia de
evaluacion PRESET

N°137-2023, contrato N°

29-2022-MPS/GM y su

respectiva constancia de

prestacion y constancia
de evaluacion PRESET
N°618-2022, en cuanto

al contrato N° 020-2023-

GM/MDRT no se

CUMPLE
Acredita experiencia
por el monto de S/.
551,068.08 superior a
01 vez el valor
reterencial a traves
de los siguientes
documentos: contrato
S/N con su respectiva
constancia de
prestacion y
constancia de
evaluacion PRESET
N°147-2021, contrato
N° 097-2021-MDP-
AYM'y su respectiva
constancia de
prestacion y
constancia de
evaluacion PRESET
N°09-2022, contrato
N° 010-2023-MDC-
AB-APy su
respectiva constancia
de prestacion y
constancia de
evaluacion PRESET
N°127-2023, contrato
S/N'y su respectiva

CUMPLE
Acredita experiencia
por el monto de S/.
490,000.00 superior a
01 vez el valor
referencial a traves
de los siguientes
documentos: contrato
001-2021-OAL-
MDCH/CH con su
respectiva constancia
de prestacion y
constancia de
evaluacion PRESET
N°496-2022, contrato
N° 01-2019-AS-AL-
MDC/CH y su
respectiva
conformidad y
constancia de
evaluacion PRESET
N°47-2020, contrato
N° 170-2017-MDQ-
CH-C'y su respectiva
constancia de
prestacion y
constancia de
evaluacion PRESET
N°175-2018, contrato

: - constancia de S/N y su respectiva
considera la experiencia prestacion y conelantia'ds
constancia de prestacion y
evaluacion PRESET constancia de
N°51-2020, contrato | evaluacién PRESET
AS-005-2019-MDS y N°108-2019.
su respectiva
constancia de
prestacion y
constancia de
evaluacion PRESET
‘ N°108-2021
CONDICION CALIFICA CALIFICA CALIFICA

Motivacion de observacién:

V4
E’&% l.'Hsz;os Perd

MNGENIERO CIVIL
CIP. N7 '?QQM

OSCCO ROJAS SALVADOR EMILIANO

- El postor presenta el contrato N° 020-2023-GM/MDRT suscrito en fecha 07 de junio de 2023 entre el
contratista presentante y la entidad Municipalidad Distrital del Rio de Tambo, para acreditar la
experiencia de S/. 167,778.60, adjuntando para el caso el contrato que lo contiene, la resolucion de
aprobacion del expediente técnico y la constancia de evaluacion PRESET; al respecto se indica al

Vg




postor que las bases integradas publicadas segun cronograma del proceso contienen con claridad los
requisitos que deben cumplir los proveedores a fin de acreditar su calificacion, en esa medida que el
articulo 49 del RLCE y los documentos estandar aprobados por la OSCE establecen los requisitos de
calificacion que las™ entidades adoptan como para el caso es la experiencia de postor en la
especialidad; en ese orden de ideas que teniendo en cuenta que las bases integradas son las reglas
definitivas con lo cual se conduce el procedimiento de seleccidn se comunica al postor que en la pagina
38 de las bases integradas la forma de acreditacion de la experiencia como sigue:

Se consideran servicios de consuloria de proyectos debidamente aprobados en condicion de
APTO en la plataforma de ta PRESET del MVCS.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditord con copia simple de (i} contratos u érdenes de servicios y
su respectiva conformidad o constancia de prestacion, o (ii} comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con Boucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cuclquier

otro documento emitido por Entidud del sistema financiero que coredite ef chope o medicnte cancelacion en of

mismo comprobante de pago*®.

Como se aprecia; la experiencia del postor en la especialidad se acreditara con la relacion proporcional
de contrato u orden de servicio y su respectiva conformidad o constancia de prestacion (...) , que
siendo al respecto el postor presenta solamente el contrato sin adjuntar la respectiva conformidad o
constancia de prestacion, que acredite la debida culminacion del servicio segin las condiciones y
caracteristicas del contrato. Ahora bien, en el pliego de absolucién de consultas y observaciones el
comité de seleccion en coordinacion con el area usuaria absuelve la consulta formulada en cuanto al

siguiente texto que cita:

para ejecutar el contrato en el sector vivienda, para tal efecto se requiere que tenga experiencia igual yo similar al objeto
de la contratacion como explica las bases, adjuntando en su comprobacion el contrato y su respectiva conformidad o
constancia de prestacion y comprobantes de pago y su respectiva boucher de deposito, nota de abono, reporte de estado
de cuenta u otro documento analogo; y estos a su vez estén acompanados por la constancia de evaluacion PRESET del
MVCS en condicion aprobado en sus diferentes etapas, para comprobar que la experiencia presentada ha estado

No obstante; se aclaré al postor que podria presentar otros documentos diferentes como la resolucion

de la aprobacion del expediente técnico, siempre y cuando acredite los requisitos de calificacion
anunciados en las bases; lo que no sucedio.

J
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ANEXO 03

EVALUACION TECNICA
) POSTORES CALIFICADOS
} DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA (CAPITULO IV 0SCCO ROJAS COSAYRE IN CONSORCIO
DE LAS BASES INTEGRADAS) SALVADOR ARKAN
EMILIANO

| |A. |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 60 puntos Acredita experiencia | Acredita experiencia

‘ " Evaluacion . p;)r el monto de S/. por el monto de _S/.
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente @ 01 | m = Monto facturado 51,068.08 superior a | 490,000.00 Superior a
| veces el valor feferencial por la contratacion de servicios de consultoria | acymyiado por el postor por 02 vez el valor 02 vez el valor
| de obra iguales o similares al objeto de Ja convocatoria, durante los diez i z . ¢ P %
f(10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se ﬁﬁ;ﬁ?{gﬁ: g: fjjg;’;?;ﬁgd referenmgl a traves referencial a traves
| computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante { de los s|gu|entes de los SIgwentes
s e documentos: contrato | documentos: contrat
—— N =2 Yeceem Voo Acredita experiencia ' . S
* Acreditacién; referencial: S/N con su respectiva 001-2021-0AL-
§ - _ sopuntos| | por el monto de S/. :
 La experiencia en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) 317 778.60 ; constancia de MDCH/CH con su
| contratos u drdenes de servicios y su respectiva conformidad, constancia | M >= 1.5 veces el valor ) ~ Supe rora restaci én ti t :
 de prestacion o liquidacion del contrato; o (i) comprobantes de pago cuya | referencial y < 2 veces el 1.5 vez el valor P y réspectiva constancia
 cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de | vaior referencial: e | : constancia de de prestacion y
| deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier ofro 40 puntos referencial e inferior a T :
- documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el ) IV.R evaluacion PRESET constancia de
abono o mediante cancelacion en el mismo comprebante de pago”™. M> 0179 veces el valor veces el V.n a N° 1 47_2021 Contrato evalu acic’m PRES ET

i referencial y < 1.5 veces el
‘Las disposiciones sobre el requisito de calificacion “Experiencia del valor referencial:
| postor en la especialidad” previstas en el literal C del numeral 3.2 dei

Capitulo lil de la presente seccion de las bases resultan aplicables para
el presente factor.

20 puntos

través de los
siguientes
documentos: contrato
N° 026-2023-
GMO/MDRT con su
respectiva constancia
de prestacion y
constancia de
evaluacion PRESET
N°137-2023, contrato
N° 29-2022-MPS/GM
y su respectiva
constancia de
prestacion y
constancia de
evaluacion PRESET
N°618-2022, en
cuanto al contrato N°
020-2023-GM/MDRT
no se considera la
experiencia
40 puntos

N° 097-2021-MDP-
AYM'y su respectiva
constancia de
prestacion y
constancia de
evaluacion PRESET
N°09-2022, contrato
N° 010-2023-MDC-
AB-APy su
respectiva constancia
de prestacion y
constancia de
evaluacion PRESET
N°127-2023, contrato
S/IN 'y su respectiva
constancia de
prestacion y
constancia de
evaluacion PRESET
N°51-2020, contrato
AS-005-2019-MDS y
su respectiva
constancia de
prestacion y
constancia de
evaluacion PRESET
N°108-2021
60 puntos

N°496-2022, contrato
N° 01-2019-AS-AL-
MDC/CH y su
respectiva
conformidad y
constancia de
evaluacion PRESET
N°47-2020, contrato
N° 170-2017-MDQ-
CH-C y su respectiva
constancia de
prestacion y
constancia de
evaluacion PRESET
N°175-2018, contrato
S/N'y su respectiva
constancia de
prestacion y
constancia de
evaluacidon PRESET
N°108-2019.

60 puntos
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METODOLOGIA PROPUESTA
|

40 puntos

Evﬁluacionz

Sel|evaluara la metodologia propuesta por el postor para la

ejecucion de la consultoria de obra, cuyo contenido minimo es i

el siguiente:
CONOCIMIENTO DEL PROYECTO, Recopilacion historica de
informacion, planteamiento, marco legal, etc.
METAS, plantear metas para el logro de la consultorfa
ACTIVIDADES, para el desarrollo de la Consultoria

PROGRAMACION  (Secuencialidad de las Actividades,

Desarrolla la metodologia que
sustenta la oferta, en los 10
item

presenta metodologia
propuesta enmarcada
en los siguientes

presenta metodologia
propuesta enmarcada
en los siguientes

presenta metodologia
propuesta enmarcada
en los siguientes

determinacion de puntos criticos) 40 puntos acépites dela aCépiteS de la acapites de la
5. INDICADORES Y MEDIOS DE VERIFICACION, para el logro de la I .y . (. 1 .y - < . p
consultoria. Desarrolla la metodologia que evaluacion técnica: ), evaluacion técnica: evaluacion técnica:
6. CONTROL DE PLAZOS (Determinacion de Hitos de control | sustenta la oferta, en mas de
determinacion de puntos criticos) 5 item menor a 10 item. 2)’ 3)’ 4% 5)1’06)’ 7)’ 8)’ 1)’ 2)' 3)' 4)’ 5)’ 6)! 1), 2), 3), 4), 5), 6),
7. MATRIZ DE ASIGNACION DE RESPONSABILIDADES, del
personal clave y personal de apoyo de ser el caso 20 puntos )’ ) 7)' 8)’ g)' 10) 7)1 8): 9); 10)
. MEJORAS (Al servicio de consultoria, indicando estrategias)
| 9. MATRIZ DE RIESGOS, que puedan afectar el normal desarrolio del | Desarolla la todologi >
cronograma de ejecucion de consultoria s:sstiri& ?a ;,em::;?:‘g&;q: = 40 puntos 40 puntos 40 puntos
10. CALIDAD (Mecanismos de Aseguramiento de calidad y del tiempo | menor de 5 item.
del servicio) 05 puntos
Acreditacién:
Se acreditara mediante la presentacion del documento que
. _sustente Ia metodoinala nronuesta. P
[ PUNTAJE TECNICO 80 PUNTOS 100 PUNTOS 100 PUNTOS

Motivacidon de ohservacion:

B. OSCCO ROJAS SALVADOR EMILIANO

- El postor presenta el contrato N° 020-2023-GM/MDRT suscrito en fecha 07 de junio de 2023 entre el
contratista presentante y la entidad Municipalidad Distrital del Rio de Tambo, para acreditar la
experiencia de S/. 167,778.60, adjuntando para el caso el contrato que lo contiene, la resolucion de
aprobacion del expediente técnico y la constancia de evaluacion PRESET; al respecto se indica al
postor que las bases integradas publicadas seguin cronograma del proceso contienen con claridad los
requisitos que deben cumplir los proveedores a fin de acreditar su calificacion, en esa medida que el
articulo 49 del RLCE y los documentos estandar aprobados por la OSCE establecen los requisitos de
calificacion que las entidades adoptan como para el caso es la experiencia de postor en la
especialidad; en ese orden de ideas que teniendo en cuenta que las bases integradas son las reglas
definitivas con lo cual se conduce el procedimiento de seleccion se comunica al postor que en la pagina
38 de las bases integradas la forma de acreditacion de la experiencia como sigue:

Se consideran servicios de consultoria de proyeclcs debidamente aprobados en condicion de
APTO en la plataforma de la PRESET del MVCS.

Acreditacion:

I La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i} contratos u 6rdenes de servicios y
su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o {iij comprobantes de pago cuya cancefacion se acredite
documental y fehacientemente, con Boucher de deposito, nota de obono, reporte de estado de cuenta, cualquier
otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacian en el

mismo comprobante de pago’t.

Como se aprecia; la experiencia del postor en la especialidad se acreditara con la relacion proporcional
de contrato u orden de servicio y su respectiva conformidad o constancia de prestacion {(...) , que
siendo al respecto el postor presenta solamente el contrato sin adjuntar la respectiva conformidad o
constancia de prestacion, que acredite la debida culminacion del servicio segun las condiciones y
caracteristicas del contrato. Ahora bien, en el pliego de absolucion de cong%ﬁ% y observaciones ¢l




comité de seleccion en coordinacion con el area usuaria absuelve la consulta formulada en cuanto al
siguiente texto que cita:

para ejecutar el contrato en el sector vivienda, para tal efecto se requiere que tenga experiencia igual yo similar al objeto
de la contratacion como explica las bases, adjuntando en su comprobacion el contrato y su respectiva conformidad o
constancia de prestacion y comprobantes de pago 'y su respectiva boucher de deposito, nota de abono, reporte de estado
de cuenta u otro documento analogo; y estos a su vez estén acompafiados por la constancia de evaluacion PRESET del
MVCS en condicion aprobade en sus diferentes etapas, para comprobar gue la experiencia presentada ha estado

No obstante; se aclaro al postor que podria presentar otros documentos diferentes como la resolucion
de la aprobacion del expediente técnico, siempre y cuando acredite los requisitos de calificacion
anunciados en las bases; lo que no sucedio.
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